L
o0;71em

00 yTBepxaeENH K03 (OHUIMEHTOB 30HAPOBAHUA, YINTHIBAFOIIIX
MECTOPacIIONIOKEHNE 00BEKTa HAIOr000I0KEH!A B HACEIEHHBIX ITyHKTaX
Kaparaibsckoro paiiona oomactu Xericy

YTparuBmmii caoy
ITocTanoBnenue akumara Kaparanbckoro paiiona oosnactu XKeticy ot 4 Hos6ps 2022
rona Ne 443, 3apeructpupoBaHo B MunuctepcrBe roctuiuu Peciybnuku Kazaxcran 8
HOsA0pst 2022 roma Ne 30455. VYrpatuno cuily NOCTAaHOBJIEHUEM aKuMmarta
Kaparansckoro paitona obmactu Xerticy ot 24 okta6ps 2025 roga Ne 469

CHocka. YTpaTuio cuily mOCTaHOBIeHHeM akumaTta Kaparaibckoro paiioHa
obnactu XKeticy ot 24.10.2025 Ne 469 (BBoauTca B neiictBue ¢ 01.01.2026).

Cnocka. Beogutcst B aericteue ¢ 01.01.2023 B COOTBETCTBUU C MYHKTOM 3
HACTOSIIETO PELICHUS.

B cootBerctBum ¢ mynkrom 6 cratbu 529 Konekca Pecny6nuku Kazaxcran "O
HaJIOrax U JpYyrux o0s3aTeNbHBIX MiaTexax B Oromket" (Hamorossiil kojekc), akumar
Kaparansckoro paitona obnactu XKericy IOCTAHOBJIAET:

1. YBepauTh kod(pGULIMEHTHI 30HUPOBAHUS, YUUTHIBAIOIINE MECTOPACIIONIOKEHHE
o0BeKTa HamorooOJ0KEeHHs B HaceleHHbIX MyHKTax Kaparanbckoro paiioHa obmactu
XKerticy corinacHo MPUIOKEHUIO K HACTOSAIIEMY MTOCTAHOBJICHUIO.

2. KoHTpoJsib 32 MCHOJHEHHEM HACTOSIIETO0 MOCTAHOBJICHHS BO3JIOKUTH HA
KypHpyIolero 3amecturens akuma Kaparanbckoro paiiona odiactu JKericy.
3. Hacrosiiee noctaHoBieHrE BBOAUTCS B JieiicTBue ¢ | ssuBaps 2023 roxa.

Axkum Kapartanbsckoro paifoHa E. Hcabexos

[IpunoxeHne K TOCTAHOBJIEHUIO aKMMaTa
Kaparanbckoro paiiona ot 4 HosiOpst 2022
roga Ne 443

Ko3¢prieHTH 30HHpOBaHHSI, YIMTRIBAIOIHE MECTOPACIONIOKEHHE® 00bEKTa
HAJIOrooOJI0KeHHA B HaceJIeHHBIX MyHKTax Kaparamsckoro paiioHa o6mactu JXericy

MecTtopacnonoxenne 00beKTa

Ne Hasoroo00xeHus: B HaceneHHbIX KoadduimenTsl 30HupoBaHus
ITyHKTax
1. ropoz Ymrobe 1,90
2 ceno Ainap 0,85
3 ceno AUty 1,30
4, ceno Axxkap 1,15
5 ceno AymMaitbl 1,35
6 cento bactobe 1,70



10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoi nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»

ceno becaram
ceno bupnuk

ceno JlobIHIImM
ceno JlocThik

ceno Eckennbl Ou
cero JKanaranar
ceno XKacranan
ceno JKpup0ymax
ceno Kannsre

ceno Koknana
cerro KokmekTol
ceno Konbupauk
pa3we3n Kypummanacer
ceno Kumntobe
ceno Kaitnap

ceno Kanabek
ceno Kapaxune
ceno Kapakym
ceno Kapamienrens
ceno Koxban
ceno Kei3pimkap
cermo Oiica3

ceno Oprarobe
ceno OsH

ceno CapriOymax
ceno Tacrobe
celro YMTBII

ceno Yuikomen

paszbesn 47

0,85
0,85
1,00
1,70
1,65
1,55
1,15
1,35
1,55
1,25
1,35
1,35
1,00
1,35
0,90
1,45
1,35
1,25
1,15
1,05
1,55
1,30
1,55
1,35
1,35
1,30
1,00
1,45
0,75

MunucrepcrBa roctunuu Pecnyoimku Kazaxcran



