



## **Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Карагандинского района области Жетісу**

### **Утративший силу**

Постановление акимата Карагандинского района области Жетісу от 4 ноября 2022 года № 443. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 ноября 2022 года № 30455. Утратило силу постановлением акимата Карагандинского района области Жетісу от 24 октября 2025 года № 469

**Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карагандинского района области Жетісу от 24.10.2025 № 469 (вводится в действие с 01.01.2026).**

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2023 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат Карагандинского района области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Карагандинского района области Жетісу согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Карагандинского района области Жетісу.

3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года.

Аким Карагандинского района

E. Исабеков

Приложение к постановлению акимата Карагандинского района от 4 ноября 2022 года № 443

### **Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Карагандинского района области Жетісу**

№	Месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах	Коэффициенты зонирования
1.	город Уштобе	1,90
2.	село Айдар	0,85
3.	село Айтута	1,30
4.	село Акжар	1,15
5.	село Алмалы	1,35
6.	село Бастобе	1,70

7.	село Бесагаш	0,85
8.	село Бирлик	0,85
9.	село Дойынши	1,00
10.	село Достык	1,70
11.	село Ескельды би	1,65
12.	село Жанаталап	1,55
13.	село Жасталап	1,15
14.	село Жылышулак	1,35
15.	село Кальпе	1,55
16.	село Коқдала	1,25
17.	село Кокпекты	1,35
18.	село Копбирлик	1,35
19.	разъезд Куришдаласы	1,00
20.	село Кишитобе	1,35
21.	село Кайнар	0,90
22.	село Канабек	1,45
23.	село Каражиде	1,35
24.	село Каракум	1,25
25.	село Караженгель	1,15
26.	село Кожбан	1,05
27.	село Кызылжар	1,55
28.	село Ойсаз	1,30
29.	село Ортатобе	1,55
30.	село Оян	1,35
31.	село Сарыбулак	1,35
32.	село Таастобе	1,30
33.	село Умтыл	1,00
34.	село Ушкомей	1,45
35.	разъезд 47	0,75